
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭ ГЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

С) внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов муниципаль­
ного образования «Муниципальный округ Юкаменский район

Удмуртской Республики»

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 29 ноября 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За­
коном Удмуртской Республики от 01.04.2021 года № 21-РЗ «О преобразовании 
муниципальных образований, образованных на территории Юкаменского района 
Удмуртской Республики,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решения Совета депутатов муниципаль­
ного образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Рес­
публики» (далее -  решения Совета депутатов):

1) в абзаце 1 пункта 3 решения Совета депутатов № 38 от 12.11.2021 «Об 
учреждении Управления территориального развития Администрации муници­
пального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» и утверждении Положения об Управлении территориального разви­
тия Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юка­
менский район Удмуртской Республики» слова «01 декабря 2021 года» изменить 
на «15 декабря 2021 года»;

2) в абзаце 1 пункта 3 решения Совета депутатов № 41 от 12.11.2021 «Об 
учреждении Отдела образования Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» и утвер­
ждении Положения об Отделе образования Администрации муниципального об­
разования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» 
слова «01 декабря 2021 года» изменить на «15 декабря 2021 года»;



3) в абзаце 1 пункта 3 решения Совета депутатов № 40 от 12.11.2021 «Об 
учреждении Отдела культуры и молодёжной политики Администрации муници­
пального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» и утверждении Положения об Отдела культуры и молодёжной поли­
тики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» слова «01 декабря 2021 года» изме­
нить на «15 декабря 2021 года»;

4) в пункте 6 решения Совета депутатов № 39 от 12.11.2021 «Об учрежде­
нии Управления финансов Администрации муниципального образования «Муни­
ципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» и утверждении 
Положения об Управлении финансов Администрации муниципального образова­
ния «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» слова 
«01 декабря 2021 года» изменить на «15 декабря 2021 года»;

5) в п. 13 решения Совета депутатов № 52 от 12.11.2021 "О ликвидации му­
ниципальных казенных учреждений Администраций муниципальных образова­
ний, расположенных на территории Юкаменского района, как юридических лиц" 
слова «30 ноября 2021 года» изменить на «14 декабря 2021 года»;

6) в п. 5 решения Совета депутатов № 53 от 12.11.2021 "О ликвидации му­
ниципального казенного учреждения Управления финансов Администрации му­
ниципального образования «Юкаменский район» как юридического лица" слова 
«30 ноября 2021 года» изменить на «14 декабря 2021 года»;

7) в п. 5 решения Совета депутатов № 54 от 12.11.2021 "О ликвидации му­
ниципального казенного учреждения Отдела культуры и молодёжной полити­
ки Администрации муниципального образования «Юкаменский район» как юри­
дического лица" слова «30 ноября 2021 года» изменить на «14 декабря2021 года»;

8) в п.5 решения Совета депутатов № 55 от 12.11.2021 "О ликвидации муни­
ципального казенного учреждения Отдела образования Администрации муници­
пального образования «Юкаменский район» как юридического лица" слова «30 
ноября 2021 года» изменить на «14 декабря 2021 года»;

9) Приложение № 2 решения Совета депутатов № 52 от 12.11.2021 "О лик­
видации муниципальных казенных учреждений Администраций муниципальных 
образований, расположенных на территории Юкаменского района, как юридиче­
ских лиц"; решения Совета депутатов № 53 от 12.11.2021 "О ликвидации муници­
пального казенного учреждения Управления финансов Администрации муници­
пального образования «Юкаменский район» как юридического лица"; решения 
Совета депутатов № 54 от 12.11.2021 "О ликвидации муниципального казенного 
учреждения Отдела культуры и молодёжной политики Администрации муници­
пального образования «Юкаменский район» как юридического лица"; решения 
Совета депутатов № 55 от 12.11.2021 "О ликвидации муниципального казенного 
учреждения Отдела образования Администрации муниципального образования 
«Юкаменский район» как юридического лица" изложить в следующей редакции:



«Приложение № 2
План ликвидационных мероприятий

№
п.п.

М ероприятие Сроки (прогнозные) Дополнительная инф орма­
цияСобытие Календарная

дата
1 Принятие решения о 

ликвидации, форми­
рование ликвидаци­
онной комиссии, 
назначение предсе­
дателя ликвидаци­
онной КОМИССИИ

Заседание Совета 
депутатов 11.11.2021

Статьи 61-64 ГК РФ 
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организа­
ции местного самоуправле­
ния в Российской Федера­
ции»
Законом Удмуртской Респуб­
лики «О преобразовании му­
ниципальных образований, 
образованных на территории 
Юкаменского района Удмурт­
ской Республики, и наделении 
вновь образованного муници­
пального образования стату­
сом муниципального округа» 
№ 21-РЗ от 01 апреля 2021 
года

2 Уведомление 
в письменной форме 
налогового органа о 
принятии решения о 
ликвидации,о фор­
мировании ликвида­
ционной комиссии

В течение 3-х ра­
бочих дней после 
даты принятия 
решения о ликви­
дации

До 17.12.2021
Приказ ФНС России от 
31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ 
«Об утверж дении форм и 
требований к оформлению  
документов, представляе­
мых в регистрирую щ ий ор­
ган при государственной 
регистрации ю ридических 
лиц, индивидуальных пред­
принимателей и крестьян­
ских (фермерских) хо­
зяйств» (форма № Р 15016) 
Статья 9 Федерального зако­
на от 08.08.2001 № 129-ФЗ 
«О государственной реги­
страции юридических лиц и 
индивидуальных предпри­
нимателей»
Регистрирующий орган вно­
сит в ЕГРЮ Л запись о том, 
что юридическое лицо нахо­
дится в процессе ликвида­
ции.

3 Публикация сооб­
щения о ликвидации 
и о порядке и сроке 
заявления требова­
ний его кредиторами 
в журнале «Вестник

До 30.12.2021 пункт 1 Приказа ФНС РФ от 
16.06.2006 № САЭ-3- 
09/355@ «Об обеспечении 
публикации и издания сведе­
ний о государственной реги­
страции юридических лиц в



государственной ре­
гистрации»

соответствии с законода­
тельством Российской Феде­
рации о государственной ре­
гистрации» (Зарегистрирова­
но в Минюсте России 
04.07.2006 №  8001)

4 Принятие мер по 
выявлению дебито­
ров и кредиторов, 
письменное уведом­
ление их о предсто­
ящей ликвидации, 
принятие мер к по­
лучению дебитор­
ской задолженности 
в порядке и сроки, 
установленные дей­
ствующим законода­
тельством

Не менее двух ме­
сяцев с момента 
опубликования 
сообщения о лик­
видации в журна­
ле «Вестник госу­
дарственной реги­
страции»

До 1.03.2022 Ликвидационная комиссия 
принимает меры к выявле­
нию кредиторов и получе­
нию дебиторской задолжен­
ности, а также письменно 
уведомляет кредиторов о 
ликвидации юридического 
лица (статья 63 ГК РФ)

5 Выявление постоян­
ных контрагентов, с 
которыми заключе­
ны долгосрочные 
договоры и уведом­
ление их в письмен­
ной форме о пред­
стоящей ликвидации

По мере необхо­
димости

6 Проведение инвен­
таризации имуще­
ства

До 1.03.2021 М етодические указания, 
утвержденные приказом 
Минфина России от 
13.06.1995 № 49

7 Составление проме­
жуточного ликвида­
ционного баланса

После окончания 
срока для предъ­
явления требова­
ний кредитора­
ми, не раньше, 
чем через 2 ме­
сяца с момента 
публикации со­
общения о лик­
видации в жур­
нале «Вестник 
государственной 
регистрации»

До 1.04.2022 Промежуточный ликвидаци­
онный баланс содержит све­
дения о составе имущества 
ликвидируемого юридиче­
ского лица, перечне предъ­
явленных кредиторами тре­
бований, а также о результа­
тах их рассмотрения. 
Показатели промежуточного 
ликвидационного баланса 
подтверждаются результата­
ми инвентаризации имуще­
ства, которая является усло­
вием достоверности данных 
бухгалтерского учета и бух­
галтерской отчетности и но­
сит обязательный характер 
(ст. 63 ГК РФ)

8 Утверждение про­
межуточного ликви­
дационного баланса

После окончания 
срока для предъ­
явления требова-

До 1.04.2022



Советом депутатов ний кредитора­
ми, не раньше, 
чем через 2 ме­
сяца с момента 
публикации со­
общения о лик­
видации в жур­
нале «Вестник 
государственной 
регистрации»

9 Уведомление 
в письменной фор­
ме налогового ор­
гана о составлении 
промежуточного 
ликвидационного 
баланса

незамедлительно Статья 20 Федерального за­
кона от 08.08.2001 № 129-ФЗ 
«О государственной реги­
страции юридических лиц и 
индивидуальных предпри­
нимателей»

10 Удовлетворение 
требований кредито­
ров

После утвержде­
ния промежу­
точного ликви­
дационного ба­
ланса

До 1.04.2022 Выплата денежных сумм 
кредиторам ликвидируемого 
юридического лица произво­
дится ликвидационной ко­
миссией в порядке очередно­
сти, установленной статьей 
64 Г'К РФ, в соответствии с 
промежуточным ликвидаци­
онным балансом, начиная со 
дня его утверждения

11 Составление ликви­
дационного баланса

После завершения 
расчетов с креди­
торами

До 1.04.2022 Статья 63 ГК РФ

12 Утверждение
ликвидационного
баланса

После завершения 
расчетов с креди­
торами

До 1.04.2022

13 Подача пакета доку­
ментов с заявлением 
в налоговый орган 
для государственной 
регистрации в связи 
с ликвидацией юри­
дического лица

До 10.04.2021 Перечень документов уста­
новлен статьей 21 Федераль­
ного закона от 08.08.2001 № 
129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических 
лиц и индивидуальных пред­
принимателей»
Приказ ФНС России от 
31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ 
«Об утверж дении форм и 
требований к оформлению  
документов, представляе­
мых в регистрирую щ ий ор­
ган при государственной 
регистрации юридических 
лиц, индивидуальных пред­
принимателей и крестьян­
ских (фермерских) хо­
зяйств» (форма № Р 16002)

14 Составление свод- По итогам До 01.05.2022 На основании Инструкции о



ной бюджетной и 
бухгалтерской от­
четности

ликвидационных
мероприятий

порядке составления и пред­
ставления годовой, квар­
тальной и месячной отчетно­
сти об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Россий­
ской Федерации, утвержден­
ной приказом Минфина Рос­
сии от 28.12.2010 № 191 н

15 Получение листа за­
писи ЕГРЮ Л о лик­
видации юридиче­
ского лица

До 01.05.2022 Заявитель или представитель 
по доверенности

16 Уничтожение печа­
ти, передача доку­
ментов (произвести 
передачу докумен­
тов постоянного и 
временного хране­
ния согласно номен­
клатуре дел)

До 01.05.2022

».

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов ^ *Dluuupa 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Юка 
Удмуртской Республики»

с.Юкаменское 
29 ноября 2021 года № 57

Б.А.Абашев


